relacionadas con la promoción e implementación de la Agenda 2030 para el Desarrollo Sostenible en 

España. Para ello, se reservó para tal fin la cantidad de DIEZ MILLONES DE EUROS (10.000.000,00 €) 

con cargo a los conceptos presupuestarios 29.07.921Y.480 y 29.07.921Y.450, por unas cuantías máximas 

de OCHO MILLONES QUINIENTOS MIL EUROS (8.500.000,00 €) y UN MILLÓN QUINIENTOS MIL 

EUROS (1.500.000,00 €) respectivamente del Presupuesto de Gastos de la Secretaría de Estado para la 

Agenda 2030.  

Segundo.- Un total de 537 proyectos fueron presentados solicitando OCHENTA MILLONES CIENTO 

CUATROMIL QUINIENTOS VEINTE EUROS CON VEINTISIETE CÉNTIMOS (80.104.520,27 euros), al